



# CAMPUS NEWS

## Indian Institute of Technology Madras

Vol. 36

April 10, 2015

No.16

### SEMINAR TALKS: PH.D

**Ramkishore K R**, Research Scholar, Department of Management Studies (MS11D014) will give a seminar talk on *Optimal Inventory-Dependent Bargaining Mechanisms* at 1500 hours on April 20, 2015 in the Seminar Hall (DOMS-110).

**Rajeev Ranjan Tripathi**, Research Scholar, Department of Management Studies (MS12D022) will give a seminar talk on *Equivalence Nucleolus for Coalitional Games with Externalities* at 1500 hours on April 21, 2015 in the Seminar Hall (DOMS-110).

**Doddapaneni Srikant**, Research Scholar, Department of Ocean Engineering (OE10D016) will give a seminar talk on *Evaluation of Cretaceous Sediments for Organic Richness and Level of Organic Maturity from Porosity and Resistivity Logs in Ramnad Sub-Basin, Cauvery Basin, India* at 1600 hours on April 21, 2015 in the Seminar Hall.

**Vipin B**, Research Scholar, Department of Management Studies (MS12D017) will give a seminar talk on *Some Results in the Newsvendor Problem Under Prospect Theory* at 1500 hours on April 22, 2015 in the Seminar Hall (DOMS-110).

**Ranjani R**, Research Scholar, Department of Ocean Engineering (OE11D015) will give a seminar talk on *Response Control of TLP using TMD* at 1500 hours on April 24, 2015 in the Seminar Hall.

### PHD VIVA VOCE EXAMINATION

The Ph.D.Viva Voce Examination of **Raman Namboodiri C K**, Research Scholar, Department of Physics (PH10D013) will be held at 1100 hours on April 24, 2015 in the Seminar Hall (HSB-209). The title of the thesis is *Forster Resonance Energy Transfer, Multiphoton Absorption and Raman Enhancement Studies on a Few Systems*.

### SEMINAR TALKS: M.S

**Prasanth P P**, Research Scholar, Department of Electrical Engineering (EE12S011) will give a seminar talk on *Study of Performance Improvement in Long Range Distributed Strain/Temperature Sensors Using Correlation Brillouin Optical Time Domain Analysis* at 1600 hours on April 20, 2015 in the Seminar Hall (ESB-244).

**Momin Azaruddin Shakil**, Research Scholar, Department of Ocean Engineering (OE14S014) will give a seminar talk on *Pitch and Heave Control of "Swath" using Passive Fins* at 1600 hours on April 20, 2015 in the Seminar Hall.

**Romita Chaudhuri**, Research Scholar, Department of Electrical Engineering (EE12S068) will give a seminar talk on *Design and Development of a Fourier Domain Mode-Locked Laser Based on Erbium-Doped Fiber Amplifier for Optical Coherence Tomography* at 1600 hours on April 22, 2015 in the ADI-Tenet Seminar Hall.

**Srijith Balakrishnan**, Research Scholar, Department of Civil Engineering (CE12S021) will give a seminar talk on *Modelling Free-Flow Speeds on Urban Roads under Heterogeneous Traffic Conditions* at 1500 hours on April 24, 2015 in the Transportation Engineering Division Seminar Hall (BSB-237).

### STAFF MATERS:

**Dr.Kumaravel V**, has been appointed as Consultant Endocrinologist in the Institute Hospital for a period of one year with effect from April 5, 2015.

### FILM CLUB

Date	Movie
April 18, 2015	Tamil Movie : Yennai Arindhaal
April 25, 2015	English Movie : Insurgent

Released by The Chairman, Campus News Editorial Committee, IIT-Madras, on every Friday for internal circulation only. Material for inclusion should reach before Tuesday of the week preceding the event.

The English version is authentic.



# कैंपस समाचार

## भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान मद्रास

वॉल्यूम 36

17, अप्रैल 2015

अंक 16

### संगोष्ठी वार्ता - पीएच.डी.

**रामकिशोर के आर,** शोध छात्र, प्रबंधन अध्ययन विभाग (MS11D014) 20 अप्रैल 2015 को सायंकाल 3.00 बजे "ऑप्टिकल इन्वेन्टरी-डिपेंडेंट बार्गेनिङ्ग मेकानिज्म" विषय पर सेमिनार हाल (डोम्स 110) में भाषण देंगे।

**राजीव रंजन त्रिपाठी,** शोध छात्र, प्रबंधन अध्ययन विभाग (MS12D022) 21 अप्रैल 2015 को सायंकाल 3.00 बजे "ईक्रिबेलेस न्यूक्लियोलस फॉर कोलिशनल गेम्स विथ एक्सटरेनेलिटीस" विषय पर सेमिनार हाल (डोम्स 110) में भाषण देंगे।

**दोड्डुपानेनी श्रीकांत,** शोध छात्र, समुद्र इंजीनियरिंग विभाग (OE10D016) 21 अप्रैल 2015 को सायंकाल 4.00 बजे "इवालुएशन ऑफ क्रेटेशियस सेडिमेंट्स फॉर ऑर्गेनिक रिचनेमन्ड लेवेल ऑफ ऑर्गेनिक मेचुरिटी फ्रम पोरोसिटी एंड रेसिस्टिविटी लोम्स इन रामनाद सब-बेसिन, कॉवेरी बेसिन, इंडिया" विषय पर सेमिनार हाल में भाषण देंगे।

**विपिन बी,** शोध छात्र, प्रबंधन अध्ययन विभाग (MS12D017) 22 अप्रैल 2015 को सायंकाल 3.00 बजे "सम रिसल्ट्स इन द न्यूसवेन्डर प्रॉब्लेम अंडर प्रोस्पेक्ट थियरी" विषय पर सेमिनार हाल (डोम्स 110) में भाषण देंगे।

**रंजनी आर,** शोध छात्र, समुद्र इंजीनियरिंग विभाग (OE11D015) 24 अप्रैल 2015 को सायंकाल 3.00 बजे "रेस्पॉन्स कन्ट्रोल ऑफ टी.एल.पी. यूसिंग टी.एम.डी." विषय पर सेमिनार हाल में भाषण देंगे।

### पीएच.डी. मौखिक परीक्षा

**रामन नंबूद्री सी के,** शोध छात्र, भौतिकी विभाग (PH10D013) की पी.एच.डी. मौखिक परीक्षा, दिनांक 24 अप्रैल 2015 को प्रातःकाल 11.00 बजे सेमिनार कक्ष (एच.एस.बी. 209) में आयोजित की जाएगी। शोध प्रबंध का शीर्षक है- *फॉर्स्टर रेसोनेन्स एनेर्जि ट्रेन्स्फर, मल्टिफोटोन एक्सोथर्मल एंड रामन एनहन्सस्मेन्ट स्टडीस ऑन ए फ्र्यू सिस्टेम्स।*

### संगोष्ठी वार्ता - एम.एस.

**प्रशांत पी पी,** शोध छात्र, विद्युत इंजीनियरिंग विभाग (EE12S011) 20 अप्रैल 2015 को सायंकाल 4.00 बजे "स्टडी ऑफ पेफॉर्मन्स इम्प्रूवमेंट इन लॉन्ग रेंज डिस्ट्रिब्यूटेड स्ट्रेन/टेम्परेचर सेन्सर्स यूसिंग कोरिलेशन त्रिल्लोइन ऑप्टिकल टाइम डोमेन एनालिसिस" विषय पर सेमिनार हाल (ई.एस.बी. 244) में भाषण देंगे।

**मोमिन अजारूद्दीन शकील,** शोध छात्र, समुद्र इंजीनियरिंग विभाग (OE14S014) 20 अप्रैल 2015 को सायंकाल 4.00 बजे "पिच एंड हीव कन्ट्रोल ऑफ "स्वत" यूसिंग पैसिव फिन्स" विषय पर सेमिनार हाल में भाषण देंगे।

**रोमिता चौधरी,** शोध छात्र, विद्युत इंजीनियरिंग विभाग (EE12S068) 22 अप्रैल 2015 को सायंकाल 4.00 बजे "डिज़ाइन एंड डेवेलपमेंट ऑफ ए फौरिएर डोमेन मोड-लॉकड लेसर वेस्ट ऑन एर्बियम-डोपड फैबर एम्प्लिफ़ायर फॉर ऑप्टिकल कोहेरेन्स टोमोग्राफी" विषय पर ए.डी.आई.-टेनेट सेमिनार हाल में भाषण देंगे।

**श्रीजित बालकृष्णन,** शोध छात्र, सिविल इंजीनियरिंग विभाग (CE12S021) 24 अप्रैल 2015 को सायंकाल 3.00 बजे "मॉडेलिंग फ्री-फ्लो स्पीड्स ऑन अर्बन रोड्स अंडर हेटेरोजिनस ट्राफ़िक कंडीशन्स" विषय पर परिवहन अभियांत्रिकी प्रभाग सेमिनार हाल (बी.एस.बी. 237) में भाषण देंगे।

### स्टाफ़ का विषय

**डॉ. कुमारवेल वी** को 5 अप्रैल 2015 से एक वर्ष की अवधि के लिए संस्थान अस्पताल में अन्तःस्त्रावविज्ञानी के पद पर नियुक्त किया गया है।

### फिल्म क्लब

दिनांक	फिल्म
18, अप्रैल 2015	तमिल फिल्म : येन्ने अरिंदाल
25, अप्रैल 2015	अंग्रेज़ी फिल्म : इन्सर्जेन्ट

अध्यक्ष, कैंपस समाचार, संपादकीय समिति, आई.आई.टी. मद्रास द्वारा हर शुक्रवार को केवल आंतरिक परिचालन हेतु प्रकाशित की जा रही है। सामग्री की समावेश के लिए मंगलवार से पहले विषय को भेजा जाए।  
हिन्दी कक्ष द्वारा अनूदित है।